Cuenta Publica 2022

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2022
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022y 2021
(PESOS)

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnologia

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestidn

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pdblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

O O 0O o o oo o
O O 0O o o oo o

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

22,563,947,490 20,262,049,667
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
0 0 Donativos

Transferencias al Exterior

22,563,947,490 20,262,049,667

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

99,184,097 779,814,308
Aportaciones
84,465,658 476,317,237 Convenios
0 0
o 0 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
o o Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
14,718,439 303,497,071

Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

22,663,131,587 21,041,863,975
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros gastos

Inversion Plblica
Inversién Piblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

1,800,345,111

1,586,949,712
5,616,343
207,779,056

20,763,602,379

0

0
12,563,763,822
8,199,838,557
0

O O 0O OO0 O OO0 Oo0o O oo oo

87,769,759
3,157,209

0
0
0

0
84,612,550

0
0
22,651,717,249

11,414,338

1,703,992,695

1,509,638,333
1,000,988
193,353,374

18,558,056,972

0

0
11,367,257,350
7,190,799,622

O O O OO0 O OO0 O O OO o o o

2,833,186,127
3,611,362

0
0
0

0
2,829,574,765

0
0
23,095,235,794

-2,053,371,819

Bajo protesta de decir verdad declaramos que 10s Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabiidad del emisor.
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